
Statutární město Brno | Městská část Brno-Židenice 

 
 
 
S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 

Příloha k zápisu R9/64. zasedání 
Rady MČ Brno-Židenice 

konaného v pondělí 9. června 2025 
 

V Brně dne 13.06.2025 
 

USNESENÍ 
R9/64 zasedání Rady MČ Brno-Židenice 

 
1) Schválení programu R9/064/2025 zasedání RMČ, jmenování ověřovatele zápisu, kontrola 

úkolů 
2) Jednací řád ZMČ 
3) Rozpočtové opatření č. 8 
4) Rozpočtové opatření č. 9 
5) Souhlas s přijetím darů pro ZŠ Gajdošova 
6) Žádost ZŠ Gajdošova o souhlas s pořízením jurty 
7) Stanovení úplaty za vzdělávání na školní rok 2025/2026 
8) Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 0523300293 - Nástavba a sanace krovu v objektu 

Filipínského 1/Rokycanova 2 
9) Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 052330270 - Záchrana smuteční síně v Brně-Židenicích, 

stavební práce. 
10) Vyjádření k realizaci stavby - „Brno, Souběžná 7, st. úp. SS102" 
11) MSBH - pronájem - dodatek - Junák – český skaut, středisko Mafeking Brno, z. s. , 
12) MSBH - pronájem - dodatek - Orel jednota Brno-Židenice, IČ: 65348460 
13) MSBH - výpůjčka - 6.9.2025 
14) Žádost o krátkodobý pronájem MSBH - 22.6.2025 
15) Výpověď nájmu bytu s výpovědní dobou 
16) Program Z9/15. zasedání ZMČ 
17) Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
18) Různé, podněty, připomínky 

 
 
 
R9/64/2025.01/ 
Schválení programu R9/064/2025 zasedání RMČ, jmenování ověřovatele zápisu, kontrola 
úkolů 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje program R9/064/2025 zasedání Rady MČ Brno-Židenice, který je přílohou č. R9-



2025-64-ÚT-1 originálu zápisu; 

2. jmenuje pana Ing. arch. Ondřeje Skálu ověřovatelem zápisu R9/64. zasedání Rady MČ Brno-
Židenice. 

R9/64/2025.02/ 
Jednací řád ZMČ 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice schválit nový Jednací řád 

Zastupitelstva městské části Brno-Židenice s účinností od 01.07.2025. Jednací řád tvoří 
přílohu č. R9-2025-64-OPI-1 originálu zápisu. 

R9/64/2025.03/ 
Rozpočtové opatření č. 8 
Rada městské části Brno-Židenice 
 schvaluje rozpočtové opatření č. 8. Toto opatření doplňuje v rozpočtu příjmů na rok 2025 

Neinvestiční transfery ve výši 150 tis. Kč a doplňuje, navyšuje a upřesňuje některé výdajové 
položky rozpočtu na rok 2025. Rozpočtové opatření č. 8 tvoří přílohu č. R9-2025-64-ORF-1 
originálu zápisu. 

R9/64/2025.04/ 
Rozpočtové opatření č. 9 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice schválit rozpočtové opatření č. 9. 

Toto opatření upřesňuje v příjmech rozpočtu na rok 2025 daň z příjmu, doplňuje příjmy 
z finančního vypořádání 2024 od města, navyšuje financování o poslední část zůstatku roku 
2024 a doplňuje, navyšuje a upřesňuje některé příjmové a výdajové položky rozpočtu na rok 
2025. Rozpočtové opatření č. 9 tvoří přílohu č. R9-2025-64-ORF-2 originálu zápisu. 

R9/64/2025.05/ 
Souhlas s přijetím darů pro ZŠ Gajdošova 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí aby Základní škola, Brno, Gajdošova 3 přijala finanční dar ve výši 300.000 Kč, 
účelově určený na pořízení výukové jurty od Spolku rodičů při základní škole Brno, 
Gajdošova 3, IČ 75076501, do svého vlastnictví v souladu s ustanovením § 37b) zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a 
článku VI., odd. B, odstavec 9, písmeno a) zřizovací listiny příspěvkové organizace, na 
základě darovací smlouvy, která tvoří přílohu č. R9-2025-64-OSV-1 originálu zápisu; 

2. souhlasí aby Základní škola, Brno, Gajdošova 3 přijala finanční dar ve výši 450.000 Kč, 
účelově určený na podporu odměn za vedení volnočasových aktivit od Spolku rodičů 
při základní škole Brno, Gajdošova 3, IČ 75076501, do svého vlastnictví v souladu 
s ustanovením § 37b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů a článku VI., odd. B, odstavec 9, písmeno a) zřizovací listiny 
příspěvkové organizace, na základě darovací smlouvy, která tvoří přílohu č. R9-2025-64-
OSV-1 originálu zápisu; 

3. souhlasí aby Základní škola, Brno, Gajdošova 3, přijala finanční dar ve výši 500.000 Kč, 
účelově určený na pořízení výukové jurty od spolku Škola Montessori z.s. se sídlem 
Gajdošova 1282/3, 615 00 Brno, IČ 26983702, do svého vlastnictví v souladu s ustanovením 



§ 37b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, a čl. VI., odd. B, odstavec 9, písmeno a) zřizovací listiny příspěvkové 
organizace, na základě darovací smlouvy, která tvoří přílohu č. R9-2025-64-OSV-2 originálu 
zápisu; 

4. souhlasí aby Základní škola, Brno, Gajdošova 3, přijala finanční dar ve výši 500.000 Kč, 
účelově určený na financování mzdových nákladů a souvisejících odvodů pro další 
pedagogické pracovníky ve třídách Montessori od Školy Montessori z. s., Brno, 
Gajdošova 3, IČ 26983702, do svého vlastnictví v souladu s ustanovením § 37b) zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, a čl. VI., odd. B, odstavec 9, písmeno a) zřizovací listiny příspěvkové organizace, 
na základě darovací smlouvy, která tvoří přílohu č. R9-2025-64-OSV-3 originálu zápisu;  

5. souhlasí aby Základní škola, Brno, Gajdošova 3 přijala finanční dar ve výši 10.000 Kč, 
účelově určený na využití v rámci projektu na nákup výukové jurty, od společnosti 
SAKO a.s., Jedovnická 2, 628 00 Brno, IČ 60713470 do svého vlastnictví v souladu 
s ustanovením § 37b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů a článku VI., odd. B, odstavec 9, písmeno a) zřizovací listiny 
příspěvkové organizace, na základě darovací smlouvy, která tvoří přílohu č. R9-2025-64-
OSV-4 originálu zápisu. 

R9/64/2025.06/ 
Žádost ZŠ Gajdošova o souhlas s pořízením jurty 
Rada městské části Brno-Židenice 
 uděluje Základní škole, Brno, Gajdošova 3 souhlas s realizací veřejné zakázky zadané za 

účelem zbudování výukové jurty. 

R9/64/2025.07/ 
Stanovení úplaty za vzdělávání na školní rok 2025/2026 
Rada městské části Brno-Židenice 
 stanovuje úplatu za vzdělávání v příspěvkových organizacích od 1.9.2025 v souladu 

s ustanovením § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů: 
• 950 Kč/měsíc za předškolní vzdělávání v mateřských školách, zřizovaných statutárním 

městem Brnem, MČ Brno-Židenice; 
• 300 Kč/měsíc za zájmové vzdělávání ve školních družinách základních škol, zřizovaných 

statutárním městem Brnem, MČ Brno-Židenice. 

R9/64/2025.08/ 
Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 0523300293 - Nástavba a sanace krovu v objektu Filipínského 1 / 
Rokycanova 2 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí s uzavřením Dodatku č. 3 ke smlouvě č. 0523300293 v rámci realizace veřejné 
zakázky s názvem „Nástavba a sanace krovu v objektu Filipínského 1/Rokycanova 2, Brno-
Židenice“. Dodatek č. 3 tvoří přílohu R9-2025-64-OMDŽ-1 originálu zápisu; 

2. pověřuje starostu MČ Brno-Židenice k podpisu předmětného Dodatku č. 3. 

 
 



R9/64/2025.09/ 
Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 052330270 - Záchrana smuteční síně v Brně-Židenicích, stavební 
práce. 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí s uzavřením Dodatku č. 3 ke smlouvě č. 0523300270 v rámci realizace veřejné 
zakázky s názvem „Záchrana smuteční síně v Brně-Židenicích, stavební práce“. Dodatek č. 3 
tvoří přílohu R9-2025-64-OMDŽ-4 originálu zápisu; 

2. pověřuje starostu MČ Brno-Židenice k podpisu předmětného Dodatku č. 3. 

R9/64/2025.10/ 
Vyjádření k realizaci stavby - „Brno, Souběžná 7, st. úp. SS102" 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s realizací stavebního záměru dle projektové dokumentace s názvem „Brno, 

Souběžná 7, st. úp. SS102", v rámci dotčených pozemků p.č. 4397, 4401 k.ú. Židenice. 

R9/64/2025.11/ 
MSBH - pronájem - dodatek - Junák – český skaut, středisko Mafeking Brno, z. s. , 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 05240600094. Dodatek tvoří 

přílohu č. R9-2025-64-OMDŽ-3 originálu zápisu. 

R9/64/2025.12/ 
MSBH - pronájem - dodatek - Orel jednota Brno-Židenice, IČ: 65348460 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 0523300296 / 202401. Dodatek 

tvoří přílohu č. R9-2025-64-OMDŽ-2 originálu zápisu. 

R9/64/2025.13/ 
MSBH - výpůjčka - 6.9.2025 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí s výpůjčkou prostor Mládežnického střediska Bílá hora žadatelce paní [osobní údaj 
odstraněn] pro účely akce s názvem „Setkání spolužáků ZŠ Krásného, ročník 1987/1988", 
která se bude konat dne 6.9.2025, od 15:00 do 22:00 hod; 

2. souhlasí s udělením povolením výjimky v souladu s ustanovením čl. III odst.3 písm. g) 
platného Provozního řádu areálu Mládežnického střediska Bílá hora o povolení výjimky 
požívání alkoholu v areálu v době konání akce dne 6.9.2025, od 15:00 do 22:00 hod. bez 
účasti veřejnosti.  

R9/64/2025.14/ 
Žádost o krátkodobý pronájem MSBH - 22.6.2025 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor Mládežnického střediska Bílá hora žadatelce 

[osobní údaj odstraněn] pro účely akce s názvem „narozeninová oslava", která se bude konat 
dne 22.6.2025, od 14:00 do 19:00 hod, za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného 
ceníku pronájmu Mládežnického střediska Bílá hora (1 hodina 150,- Kč, každá další započatá 
hodina 100,- Kč). 



R9/64/2025.15/ 
Výpověď nájmu bytu s výpovědní dobou 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí okolnosti vedoucí k výpovědi nájmu bytu č. 13 na ul. Nezamyslova 20 v 
Brně; 

2. souhlasí s výpovědí nájmu bytu č. 13 na ul. Nezamyslova 20 v Brně, která tvoří přílohu 
č. R9-2025-64-OB-1 originálu zápisu. 

R9/64/2025.16/ 
Program Z9/15. zasedání ZMČ 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice s c h v á l i t  návrh programu 

Z9/15. zasedání ZMČ Brno-Židenice konaného dne 25. června 2025 v 16:00 hodin. Návrh 
programu Z9/15. zasedání ZMČ Brno-Židenice je přílohou č. R9-2025-64-ÚT-2 originálu 
zápisu. 

R9/64/2025.17/ 
Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice souhlasit s uzavřením Smlouvy 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK096991/25/OKH. Smlouva 
o poskytnutí dotace tvoří přílohu R9-2025-64-ÚT-3 originálu zápisu. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Kunc, v. r. 
starosta 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. René Novotný, v. r. 
1. místostarosta 


